III. COMPARATIO Cardinalatus cum Episcopatu est talis; 1. Potestate Ordinis maior est Episcopus Cardinali, Presbytero, vel Diacono. 2. Iurisdictione in propriam Ecclesiam item. Quia Episcopus attendit vel Dioecesis toti, vel verbi; Cardinalis vero soli Titulo suo, in quo est ut parochus, nec ius habet maius, quam parochiale. 3. Regimine Vniuersalis Ecclesiae maior est Cardinalis, Presbyter, aut Diaconus, quam Episcopus.. Singulara docet *Bellarmin.* *ib. 1. c. 16.*

DICO. S. Hieronymum fuisse Presbyterum Antiochenum; non Romanum, non Cardinalem; ipso teste *Epi. 61.* Deinde et si in Concilio 6. Carthaginensi ultimi subscripterunt Cardinales duo; sciendum tamen tunc ætatis Episcopos Cardinalibus fuisse maiores: postea vero mutatum esse.

Q. V. A. S. T. I. O. X. L. V. I. I. L.

C O E L I B A T U S quo Investit Ordinibus S. annexu?

LUTHERO CALVINISTÆ, post Iouinianum Wiliß, negant villo, adeoque omnino hereticum esse. LUTHERVS *Libro de abroganda Missa, Magdeburgentes Centuriis singulis c. 7. maxime Centuria II. c. 7.*

BEZA, Martyr, CALVINVS *Inst. l. 4. c. 12. §. 23.* &c. Documenta singulorum substantiemus infia.

A V T O R. I. Votum Continentia non est lute diuino additum Ordinibus Sacris: proindeque est Dispensabile. Quia ex solo lute humano Apostolico visus dimanat. 1. Ita *D. Tho. 2. 2. q. 8. art. 1.* & plerique contra Medinam, Maiorem &c.

1. Quia Matrimonium non pugnat cum S. Ordinibus ratione Essentiae, sed Officii: ne actu coniugali, aut cum animus Sacerdotis eneruerit. Ideo non est iuris diuini, ut coniugati, si posse ordinentur, abstineant vxoribus. Alioquin Ecclesia non potuisset Græcis permettere usum vxorum ante Ordines acceptos ductarum.

2. Nulla in Sacra Scriptura extat prohibitio: quin Veteri in Testamento libebat: in Nouo ad Timotheum & Titum iubet eligi castos.

3. Puritas ministerii castitatem requirit, ut conuenientem; non ut Necessariam. Ideo Concilium Ancyranum à S. Leone confirmatum, permisit etiam post Diaconatum ducere Vxores.

H. Iure Ecclesiastico & Apostolico Coelibatus est Ordinatis mandatus; ut nec prius ductis vxoribus fas sit. 1. Et Sacra Scriptura vii deducant S. Petrus: Vide meum *Antichristum part. 2. q. 19.* 2. Ita Concilia: ut Ancyranum an. 314. Car.

Carthaginense ix. **Canon.** 2. anno 254. cauam promit: *Vt, quod Apostoli docuerunt, & seruauit Antiquitas; nos quoque custodiamus.* Sic & Concilia Italizæ, Galliæ, Hispaniæ, Germaniæ antiquissima ante annum 700. Mendax ergo Melanchthon in Confessione Augustana legem cœlibatus primum in Germania fixam esse post annū 900. 3. **Ro.** Papæ, itemque S. Patres antiquissimi Græci, Latinique consentiunt apud Bell l. 1. c. 19.